آمدن فرهنگ ایران به ژاپن در دوره آسوکا (سده ششم میلادی)

در دومین روز هفته فرهنگی ایران در ژاپن (توکیو، جمعه ۲۳ مه ۲۰۰۳ / ۳ خرداد ۱۳۸۲) چند مقاله علمی ارائه شد که از آنمیان سخن‌گیرای پرفسور ئه‌ایچی ایموتو زیر عنوان «آمدن فرهنگ ایران به ژاپن در دوره تاریخی آسوکا» بود. پرفسور ایموتو که از پژوهندگان بنام تاریخ و فرهنگ و زبانهای ایران باستان است، در این گفتار حاصل یافته‌های خود و محتوای مقاله‌های متعددی را که درباره این مبحث دل‌انگیز نگاشته در ۲۳ عنوان، به ترتیب تاریخی، برشمرده است.

۲۳ - در روز اول ماه یکم سال ۴ پادشاهی تممُو Temmu (سال ۶۷۵)، زن های Shae و Dara با شاه Kudara نزد امپراتور بار یافتند....

هفته فرهنگی ایران در ژاپن

یک سلسله سخنرانیه‌ها و نمایشگاهی در معرفی فرهنگ و ادب و هنر ایران زیر عنوان «هفته فرهنگی ایران در ژاپن» در روزهای ۲۲ تا ۲۸ مه ۲۰۰۳ (۱ تا ۷ خرداد ۱۳۸۲) در توکیو و با ترتیبی خوب و شایسته برگزار شد. این کار با همکاری بنیاد ژاپن که سالن زیبا و مجلل و مجهز به نمایشگاه خود را در مرکز توکیو در اختیار سفارت و دستگاههای فرهنگی ایران نهاده بود انجام پذیرفت.

فرصتی هم به خانم هیروکو نیشی زاوا، شاهدخت ساسانی، که خوانندگان بخارا در شماره‌های پیشین با زندگی افسانه‌وار او آشنا شده‌اند، داده شده بود تا تاریخ شگفتی‌انگیز خاندان خود را بازگوید.

این دومین هفته فرهنگی ایران در توکیو (نخستین آن شش سال پیش، میان تابستان ۱۹۹۷/۱۳۷۶) بود، و با نظم و آهنگی بهتر و سامان و ترتیبی آرموده‌تر برگزار می‌شد. از ویژگیهای این

Eternal Culture
Persia
Iran cultural week

悠久なるペルシア
イラン文化週間

2005年5/22(水)～5/28(水) (25日休演)
午前10:00～午後8:00迄

国際交流基金フォーラム

東京都港区赤坂2-17-23 赤坂サントピア1階
協賛 国際交流基金 外務省
共催 イランイスラム共和国大使館
特別協賛 国際交流基金 イラン文化 イスラム圏情報局

خوشبختانه امروز، شماری از ایرانیان دانش آموخته با فن تصحیح انتقادی کتاب‌ها و متون قدیم، آشنا شده‌اند و کارهایی ارزنده در این زمینه ارائه داده‌اند.

قدر مجموعه گل مرغ سحر داند و بس
که نه هر کاو ورقی خواند معانی دانست

یادی از استاد گیکئو اتیو

استاد گیکئو اتیو پهلوی‌شناس نامور ژاپنی و پژوهنده فرهنگ ایران باستان و آیین زرتشت در پاییز ۱۹۹۶ (آبان ۱۳۷۵) درگذشت، و با رفتن او دنیای ایرانشناسی گوهری تابناک را از کف داده که از دست شدنش جبران ناشدنی است. شادروان اتیو مردی وارسته، گوشه‌گیر و علم‌دوست و مورد احترام جامعه دانشگاهی ژاپن بود، و با تحقیق پی‌گیر و عمیق یک رشته مقاله‌های پربرار درباره زرتشت به یادگار نهاد و پرتو تازه‌ای بر چهره این پیامبر ایرانی که کار و کردار و آثارش در غبار تاریخ پوشیده است افکند

متغیر است و در طول روز هوا گاه آفتابی و گاه بارانی می شود . در گیلان در خوابگاه

دانشگاه گیلان اقامت داشتم در آنجا در خوابگاه های مختلف برگزار می شد و من هم در

مسابقه فوتبال شرکت کردم و تیم ما مقام دوم را به دست آورد . در ضمن ، این اردوی دانشجویی

نامه یک دانشجوی پسر رشته ایران شناسی ، از تهران

۴ مرداد ۱۳۷۷

۲۵ مه ۱۹۹۸

استاد گرامی جناب آقای دکتر هاشم رجب زاده .

با عرض سلام و ارادت . امیدوارم که حال شما خوب باشد . فکر می کنم که کلاس دانشگاه هم

اکنون تشکیل شده و این روزها بسیار پر مشغله می باشید .

وقتی که تازه به ایران آمده بودم مشکلات زیادی داشتم و آب خوش از گلویم پایین
نمی رفت .